Press Release

2023 年 5 月 17 日

各 位

SBIベネフィット・システムズ株式会社

確定拠出年金受託加入者等数 100 万人突破のお知らせ

SBI ベネフィット・システムズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：松井真治、以下「当

社」）は、2023 年 4 月におきまして個人型確定拠出年金（iDeCo）及び企業型確定拠出年金の記録関連運営

管理機関として受託する加入者等数累計が 100 万人を突破いたしましたので、お知らせいたします。

（2023 年 4 月末現在：iDeCo 860,169 人、企業型 148,062 人、合計 1,008,231 人）

確定拠出年金制度は 2001 年 10 月の法律の施行から 21 年 7 ヶ月経過しましたが、概ね 5 年毎の法改正

により制度内容は拡充を続け、その加入者等は着実に増加しています。

今後も、政府が推進する「資産所得倍増プラン」なども後押しとなり、国民の老後の生活を支える資産形成制

度として成長を続けるものと見込まれます。

このたびの当社受託加入者等数 100 万人突破は、お客さまのご愛顧の賜物とありがたく存じており、これまで

にも増してご評価いただける各種の取組みを積極的に行ってまいります。

また、「顧客中心主義」の経営理念のもと、当社ミッションである「希望する全ての人に確定拠出年金を」を実

現するべく、確定拠出年金制度の普及に今後とも努めてまいります。

■当社受託加入者等数の推移

*******************************************************************************************

＜本プレスリリースに関するお問い合わせ先＞

SBI ベネフィット・システムズ株式会社 総合企画部 小澤・幸塚 03-6229-0068

企業型確定拠出年金導入に関するお問い合わせ先： 0570-053-401（平日 9：00～17：00）